
Seite 1 von 1 

 

 
 
 
 

 
Satzung zur Aufhebung der Satzung für die öffentliche 
Fäkalschlammentsorgung der Stadt Riedenburg (FES) 

 
Aufgrund von Art. 23 und Art. 24 Abs. 1 Nrn. 1 und 2 der Gemeindeordnung für den 
Freistaat Bayern in der Fassung der Bekanntmachung vom 22.08.1998 (GVBl. S. 
796, 797, BayRS 2020-1-1-I), zuletzt geändert durch § 2 des Gesetzes vom 
09.12.2024 (GVBl. S. 573), sowie Art. 34 Abs. 2 Satz 1 des Bayerischen Wasserge-
setzes vom 25.02.2010 (GVBl. S. 66, 130, BayRS 753-1-U), zuletzt geändert durch § 
9 des Gesetzes vom 25.07.2025 (GVBl. S. 254), erlässt die Stadt Riedenburg fol-
gende Satzung: 
 
 

§ 1 Aufhebung 
 
Die Satzung für die öffentliche Fäkalschlammentsorgung der Stadt Riedenburg (FES) 
vom 18.12.1997 wird aufgehoben. 
 

 
§ 2 Inkrafttreten 

 
Diese Satzung tritt am 01.11.2025 in Kraft. 
 
 
Riedenburg, den 24.10.2025 
 
gez. 
 
Thomas Zehetbauer 
Erster Bürgermeister 
 
 
 
 
 
 


